

インターネット環境があれば自席で受講できます。

# セキュリティセミナ

東京2020オリンピックに向け、 中堅・中小企業の考えるべきセキュリティ対策は!!

■ 開催日 : 12月17日(火) (12日17:30申込締切)

: 12月20日(金) (17日17:30申込締切)

※両日とも同じ内容です。

■ 開催時間 :14:00~14:50

■ 定 員 :各100名

■ 対 象 :経営企画・情報システム・セキュリティ部門の責任者・管理者

いよいよ来年、東京オリンピックが開催されます。オリンピックなどの国際イベントでは、過去の例を見てもサイバー攻撃が増加すると言われています。更に、最近では強固なセキュリティ対策をしている大企業を狙う為に、対策の甘い取引先を踏み台にする「サプライチェーンの弱点を悪用した攻撃」が増加傾向にあります。その手口は、「標的型メールが届く」、「詐欺的誘導メールが届く」、「不正アクセス」など、日々の企業活動の中に存在しています。

マルウェア対策の【5つの備え(識別・防御・検知・対応・復旧)】をベースに、被害を未然に防ぐ、もしくは被害を拡大させない為の【具体的な対策手法】をご紹介します。

### **«講師紹介»**

キヤノンマーケティングジャパン株式会社 エリアITS事業推進部 エリアITS企画課 課長 石井 雄太 【セミナー申込】事前登録が必要です。

web לור: https://cweb.canon.jp/seminar/

## お申込みから受講までの流れ

キヤノンMJ セミナー

1.お申込み

受付中のオンラインセミナーから受講されたいセミナーを 選択し、お申込みフォームに必要事項を入力ください。

2. ご登録完了

ご入力いただいたメールアドレス宛に、弊社よりお申込み 完了メールをお送りします。

3. セミナー用 ID/パスワード発行 セミナー開催の2日前までに、弊社よりログイン用のメー ルアドレスとパスワード、視聴テストサイトのURLをメール で送付いたします。

4. オンラインセミナー へのご参加

セミナー開始時間の15分前までに、システムにログイン してお待ちください。

#### «お客さまの個人情報の取り扱いについて»

キヤノンマーケティングジャパン株式会社は、オンラインセミナー参加申込にて、お客さまのご意思によりご提供頂いた個人情報をセミ ナーの運営及び関連商品・サービス等に関する情報の提供と営業活動の目的にて使用致します。個人情報のご記入を頂けない場 合には、セミナーへのご参加や各種情報提供等が出来ないことがございますので、あらかじめご了承ください。弊社はお客さまからお預 かりした個人情報を適切な安全対策のもと管理し、漏えい等の防止に努めます。また、以下の場合を除き、お客さまの同意なく、第 三者への個人情報の開示・提供を致しません。

- ・法令に基づく場合
- ・上記利用目的の範囲内で利用する為に、ご提供頂いた個人情報の全ての項目について、本セミナーをお客様にご紹介された紹 介元企業に、書面もしくは電子媒体で提供する場合
- ご提供頂いた個人情報の管理者は、キヤノンマーケティングジャパン株式会社 ビジネスパートナー事業推進部 ビジネスパートナー 事業推進第二課 課長です。

お客さまご自身の個人情報の開示・訂正・削除を希望される場合には、下記宛にご連絡下さい。

【お問い合わせ先】

キヤノンマーケティングジャパン株式会社 ビジネスパートナー事業推進部 オンラインセミナー事務局 TEL 03-6719-9873

■ セミナーに関するお問い合わせ

キヤノンマーケティングジャパン株式会社 オンラインセミナー事務局 TEL 03-6719-9873

## 株式会社ショーワ

〒101-0065 東京都千代田区西神田2丁目7番8号 TEL 03-3263-6141 FAX 03-3263-6149

会社コード: G05663 (お申込み時に必要です)